
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 87 del 07/08/2024

Struttura proponente: DIREZIONE GENERALE Proposta n. 1741 del 07/08/2024

CODICE CRAM: DG.000.01 Ob. Funz.: CIG: CUP:

Oggetto: Avviso pubblico per l'erogazione di agevolazioni, a favore di progetti finalizzati alla promozione e alla valorizzazione

dei prodotti agroalimentari del Lazio, presentati da soggetti privati. Deliberazione del Commissario Straordinario 14 giugno 2024,

n. 69. Approvazione graduatoria. CUP n. F89B24000080002.

ATTO CON SCRITTURE CONTABILI NO

Si dichiara la conformità della presente proposta di determinazione alle vigenti norme di legge e la regolarità della

documentazione

Funzionario Istruttore

Data 07/08/2024 Firma Gianna Lelli

Responsabile del procedimento

Data 07/08/2024 Firma Gianna Lelli

Dirigente di AREA

Data 07/08/2024 Firma Giacomo Guastella

Il Direttore Generale

Giacomo Guastella



 
 

 
    

 
 

 
OGGETTO: Avviso pubblico per l’erogazione di agevolazioni, a favore di progetti 

finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari 
del Lazio, presentati da soggetti privati. Deliberazione del Commissario 
Straordinario 14 giugno 2024, n. 69. Approvazione graduatoria. CUP n. 
F89B24000080002. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 

VISTA la Legge Regionale 10 gennaio 1995, n. 2, concernente l’Istituzione dell’Agenzia 
per lo Sviluppo e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL) e ss.mm.ii.; 

VISTO lo Statuto, approvato con Deliberazione 20 luglio 2021, n. 472, avente ad oggetto 
“Approvazione dello Statuto dell'Agenzia Regionale per lo Sviluppo e l'Innovazione 
dell'Agricoltura del Lazio (ARSIAL), ex art. 8- ter co.2 della Legge Regionale 10 
gennaio 1995, n. 2”,  

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00100 del 15 ggiugno 2023, con 
il quale è stato nominato il Commissario Straordinario dell’Agenzia per lo Sviluppo 
e l’Innovazione dell’Agricoltura del Lazio (ARSIAL), nella persona del dott. 
Massimiliano Raffa; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario 13 settembre 2023, n. 52/CS/RE, 
con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale di ARSIAL al Dott. 
Giacomo Guastella, a far data 01 ottobre 2023, giusta Determinazione dirigenziale 
02 ottobre 2023, n. 641/RE; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  23 – Legge di stabilità regionale 2024; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2023, n.  24, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione finanziario della Regione Lazio 2024-2026 e dei suoi Enti 
pubblici dipendenti. Con l’art. n. 6, comma 1, lett. c), della predetta Legge è stato 
approvato, altresì, il Bilancio di Previsione finanziario 2024-2026 ARSIAL, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario n.  77/CS/RE del 21 
novembre 2023; 

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, e ss.mm.ii.; 

NON ACQUISITO dall’ANAC il codice CIG in quanto non necessario nella fattispecie;  

ACQUISITO il codice CUP n. F89B24000080002; 

PREMESSO che l’Agenzia è istituzionalmente impegnata in attività di promozione e 
valorizzazione del settore agricolo laziale finalizzata a sostenere progetti di ricerca, 
formazione, sperimentazione, promozione e valorizzazione, che riguardano i 
prodotti agricoli e il patrimonio enogastronomico laziale e che abbiano come 
obiettivi la valorizzazione delle tipicità e delle tradizioni locali, ivi comprese le 
iniziative rivolte al settore della pesca e della diversificazione delle attività agricole;  

VISTO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi economici 
e patrocini approvato con Deliberazione dell’Amministratore Unico di Arsial n. 16 
del 20 aprile 2015; 



 

2 
 

VISTO l’art. 12 della L. 241/1990 (Provvedimenti attributivi di vantaggi economici) ai 
sensi del quale la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari 
e l’attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti 
pubblici e privati sono subordinate alla predeterminazione da parte delle 
amministrazioni procedenti, nelle forme previste dai rispettivi ordinamenti, dei 
criteri e delle modalità cui le amministrazioni stesse devono attenersi;   

CONSIDERATO che l’art. 8 del citato Regolamento prevede che, con cadenza 
quadrimestrale, previa deliberazione dell’Organo di indirizzo, vengano emanati 
appositi avvisi pubblici che fissano modalità e termini per la presentazione delle 
domande di agevolazione, con indicazione delle risorse disponibili; 

VISTO l’atto di indirizzo della Direzione Regionale Ragioneria Generale e della Direzione 
Regionale “Agricoltura, Promozione della filiera e della cultura del cibo, Caccia e 
Pesca, Foreste, di cui alla nota prot. U0698387 del 28 maggio 2024, di riscontro 
positivo alla richiesta di utilizzare l’avanzo libero dell’esercizio 2024, anche per il 
finanziamento delle spese correnti a carattere non permanente (art. 42, comma 
6,lett. d) ed in particolare per l’erogazione di agevolazioni finalizzate alla 
promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio mediante 
concessione di contributi e sovvenzioni a soggetti privati, ai sensi del vigente 
Regolamento ARSIAL per un importo pari a €. 1.000.000,00 mediante avviso 
pubblico di cui all’art 8 del Regolamento sovvenzioni e contributi sopra citato; 

PRESO ATTO che con Deliberazione del Commissario Straordinario 14 giugno 2024, n. 
69, è stato approvato l’avviso pubblico finalizzato alla concessione di sovvenzioni e 
contributi, a favore di soggetti privati, per la realizzazione di iniziative di promozione 
agroalimentare per il periodo dal 15 giugno al 30 settembre 2024, ai sensi dell’art. 
n. 8 del Regolamento ARSIAL per la concessione di sovvenzioni, contributi, vantaggi 
economici e patrocini, adottato con deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16 
del 23 aprile 2015; 

che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito ufficiale di ARSIAL www.arsial.it 
“Primo Piano” - Sezione “Avvisi”;  
che il tempo utile per la presentazione della richiesta di agevolazione, nonché la 
documentazione a corredo, è stato fissato, a pena di esclusione dalla procedura, 
entro e non oltre il termine perentorio delle ore 12.00 del giorno 01 luglio 2024;  

PRESO ATTO, inoltre, che con la Determinazione del Direttore Generale 14 giugno 2024, 
n. 58, è stato disposto di: 

1) autorizzare la pubblicazione dello schema di avviso pubblico approvato con la 
suddetta Deliberazione del Commissario Straordinario n. 69; 

2) prenotare, le somme necessarie alla concessione di sovvenzioni, contributi, 
vantaggi economici e patrocini, secondo il Regolamento ARSIAL adottato con 
Deliberazione dell’Amministratore Unico n. 16 del 23 aprile 2015; 

3) nominare, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, quale Responsabile Unico del 
Procedimento, la Dott.ssa Arianna Moscardi, Funzionario dell’Area Promozione e 
Comunicazione di ARSIAL; 

PRESO ATTO che con Determinazione del Direttore Generale 22 luglio 2024, n. 78, è 
stata nominata la Commissione incaricata della valutazione delle richieste di 
contributo, a favore dei Comuni del Lazio – Municipi di Roma – Pro Loco, pervenute 
ai sensi dell’art. 8 del Regolamento di Arsial per la concessione di sovvenzioni, 
contributi, vantaggi economici e patrocini, nelle persone di: 

1. Presidente: Dirigente Dott.ssa Serena Magliano;  
2. Commissario Esperto: Funzionario Dott.ssa Arianna Moscardi; 

http://www.arsial.it/


 

3 
 

3. Commissario Esperto, anche con funzioni di Segretario Verbalizzante: 
Funzionario Sig.ra Gianna Lelli; 

VISTA la nota 07 agosto 2024, prot. 1931, con la quale la RUP ha trasmesso, su 
indicazione della Commissione, gli esiti della valutazione delle richieste di 
agevolazione a valere sull’avviso pubblico approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario 14 giugno 2024, n. 69, e gli elenchi sottoindicati: 

- Proposta di Graduatoria di merito delle domande di contributo che hanno 
ottenuto un punteggio idoneo ad essere finanziato; 

- Proposta di Graduatoria di merito delle domande ammesse e non idonee ad 
essere finanziate; 

- Elenco delle domande non ammissibili; 

SU PROPOSTA del RUP Dott.ssa Arianna Moscardi; 

D E T E R M I N A 
 

In conformità con le premesse che formano parte integrante e sostanziale del 
dispositivo della presente determinazione, 

DI APPROVARE la graduatoria, ai sensi dell’art. 8 dell’Avviso Pubblico approvato 
con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 69/2024, a favore di progetti 
finalizzati alla promozione e alla valorizzazione dei prodotti agroalimentari del Lazio, 
presentati da soggetti privati, che si allega alla presente determinazione quale parte 
integrante, come di seguito elencate: 

1) elenco delle domande di contributo che hanno ottenuto un punteggio idoneo ad 
essere finanziato,  

2) elenco delle domande di contributo ammesse e non idonee ad essere finanziate; 

3) elenco delle domande di contributo non ammesse. 

DI PUBBLICARE i suddetti elenchi sul sito istituzionale di ARSIAL alla 
Amministrazione Trasparente - “Avvisi”. 

DI INCARICARE il Responsabile del Procedimento degli adempimenti relativi 
all’esecuzione del presente atto, inclusi gli adempimenti necessari all’assunzione dei 
relativi impegni di spesa.  

 

Ai sensi del quarto comma dell'art. 3 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. avverso il 
presente provvedimento è ammesso: 
 
- ricorso giurisdizionale al T.A.R. del Lazio ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 2 luglio 2010 

n. 104 entro il termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di 
pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza; 

- ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità entro 
centoventi giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. n. 1199/1971. 
 

Soggetto a pubblicazione Tabelle Pubblicazione documento 
Norma/e Art. c. l. Tempestivo Semestrale Annuale Sì No 

D.Lgs. 33/2013 23    X  X  

D.Lgs. 33/2013 26 
27 

  X   X  

 



RAGIONE SOCIALE TITOLO PROGETTO
AMMESSO - AMMESSO CON 

RISERVA
PUNTEGGIO

IMPORTO 
AGEVOLAZIONE 

CONCESSA
MOTIVAZIONE TAGLIO IMPORTO RICHIESTO

1 ASSOCIAZIONE CULTURALE PERCORSI LA NOTTE DELLE STREGHE AMMESSO CON RISERVA 98 14.000,00 €                             
si rimodula la voce di spesa 2)Sponsorizzazione sui 

principali social network in quato ricompresa nella voce 
di spesa 1)

2
COMITATO PER LA PROMOZIONE E LA 

VALORIZZAZIONE DEI PRODOTTI DOP DEL 
BASSO LAZIO

PROGETTO ENOGASTRONOMICO 
INTEGRATO BASSO LAZIO “DOP & 

FRIENDS”
AMMESSO 96 11.000,00 €                             

3 COMITATO BORGO SAN LORENZO
FESTA DELLA TRADIZIONALE 
TAGLIATELLA DI PETIGNANO

AMMESSO 95 13.450,00 €                             

la voce di spesa  6) Realizzazione della strategia 
comunicativa e pubblicitaria efficace per la diffusione 

del prodotto e delle caratteristiche tradizionali 
(Gestione web e social, predisposizione testi e 

materiale iconografico)  viene rimodulata sulla base 
delle attività descitte nel progetto.

 

4
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE 

“CHIESA NUOVA - APS”
Festa della Trebbiatura 2024 AMMESSO 93 13.750,00 €                             

la voce di spesa 2) Spese per attività di valorizzazione 
delle tradizioni e della cultura rurale viene rimodulata  in 

quanto nel progetto non si evince a quale tipologia di 
spesa fa riferimento

5 Ass. Culturale Decanter Wine Academy CALICI DI STELLE AMMESSO CON RISERVA 93 13.500,00 €                             si riconoscono le seguenti voci di spesa: 1) la 2) e la 4) 
rimodulata 

6 CUS ROMA TOR VERGATA ASD

Erbe ribelli. I prodotti della 
fitoalimurgia autoctona come 

incentivo alla
promozione della biodiversità 

agroalimentare del Lazio” SECONDA
EDIZIONE

AMMESSO 92 13.000,00 €                             
 La voce di spesa  3)  è ricompresa nella voce di spesa 2) 
viene rimodulato l'importo complessivo delle due voci di 

spesa

7 Coldiretti Roma
Prodotti agricoli del Lazio …gustosi per 

natura!
AMMESSO 92 13.000,00 €                             

la voce di spesa 3) spese per attività direttamente 
legate alla valorizzazione delle tradizioni e della cultura 

rurale viene rimodulata non essendo chiarito nel 
progetto di quali spese si tratti

8 Coldiretti Viterbo
Prodotti agricoli del Lazio …gustosi per 

natura!
 AMMESSO 92 13.000,00 €                             

la voce di spesa 3) spese per attività direttamente 
legate alla valorizzazione delle tradizioni e della cultura 

rurale viene rimodulata non essendo chiarito nel 
progetto di quali spese si tratti

9 COLDIRETTI LATINA
Prodotti agricoli del Lazio …gustosi per 

natura!
AMMESSO 92 13.000,00 €                             

la voce di spesa 3) spese per attività direttamente 
legate alla valorizzazione delle tradizioni e della cultura 

rurale viene rimodulata non essendo chiarito nel 
progetto di quali spese si tratti

10 cooperativa sociale Foglia d’oro Onlus
Valorizzazione e mantenimento 

dell’allevamento del vitellone 
dell’appenino centrale

AMMESSO 92 12.430,00 €                             

in considerazione della durata dell'evento viene 
rimodulata la voce di spesa 4) Attività di comunicazione 
dell’evento attraverso comunicati in stampa e via Web, 
nonché comunicazione attraverso usi e costumi locali, 

opere audiovisive 

11 CAPOL LATINA
VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE 

DELL’OLIVA DELLA CULTIVAR ITRANA
AMMESSO 92 12.000,00 €                             

12 ASS. MICOLOGICA TIVOLI
Funghi: Istruzioni per un uso 

consapevole” e degustazione prodotti 
tipici locali del territorio

AMMESSO 92 11.500,00 €                             

Si precisa che le spese di cui punto 1) Noleggio o 
acquisto attrezzature informatiche e audio, per eventi 

formativi nel luogo di svolgimento della presentazione -  
sono per noleggio e non per acquisto.

13 COLDIRETTI FROSINONE
“Prodotti agricoli del Lazio …gustosi 

per natura!
AMMESSO 92 13.000,00 €                             

la voce di spesa 3) spese per attività direttamente 
legate alla valorizzazione delle tradizioni e della cultura 

rurale viene rimodulata non essendo chiarito nel 
progetto di quali spese si tratti;

14 COLDIRETTI RIETI
Prodotti agricoli del Lazio …gustosi per 

natura!
AMMESSO 92 13.000,00 €                             

la voce di spesa 3) spese per attività direttamente 
legate alla valorizzazione delle tradizioni e della cultura 

rurale viene rimodulata non essendo chiarito nel 
progetto di quali spese si tratti;

15
PRODUTTORI AGRICOLI DI FRUTTA (RETE 

DI IMPRESE)
FESTA DEL GELATO ALLA FRUTTA 

SABINA
AMMESSO CON RISERVA 92 14.000,00 €                             

la voce di spesa Materiali formativi (Impaginazione, 
grafica e stampa dei materiali formativi) Materiali 

informativi (realizzazioni dei contenuti, dei materiali 
fotografici, impaginazione, grafica e stampa di 5.000 

brochure)viene ridotta  in quanto riconducibile alla voce 
di spesa 5)

16 Castellum a.c.s.d. BIMBAMELA e BIMBO PEPPERO’ AMMESSO 92 12.900,00 €                              Vengono rimodulate le spese in funzione delle attività 
esplicitate nel progetto

17 ASSOCIAZIONE NARVA
INTRODUZIONE ALLA PRATICA DELLA 
POTATURA DELLE PIANTE MILLENARIE 

DI OLIVO
AMMESSO 91 13.400,00 €                             

si taglia la voce di spesa 7) pubblicità in quanto già 
ricompresa nella voce di spesa 4)

18 TIBUR CREW associazione culturale SUA MAESTA' IL TARTUFO AMMESSO 91 13.750,00 €                             si taglia la voce 8) Consulenze varie  in quanto non 
adeguatamente  dettagliata

19 CIAO LAB APS SAGRA DELLA PIZZINCHIELLA AMMESSO 91 13.750,00 €                             
si taglia la voce di spesa  segreteria amministrativa  

della voce (1) in quanto ricompresa in segreteria 
organizzativa e rendicontazione

20
Comitato del Giglietto e Ghiottonerie dei 

Monti Prenestini
XXVI Edizione del Festival del Giglietto 

e Ghiottonerie dei Monti Prenestini
AMMESSO 91 14.750,00 €                             

E' rimodulata la voce spese generali pari al 5% del totale 
delle spese ammissibili

AVVISO PUBBLICO PER SOGGETTI PRIVATI
PROGETTI AMMESSI E FINANZIATI



21 ASSOCIAZIONE "CIOCIARIA FOR" ODV
LE STRADE DEL GUSTO – Percorso 

enogastronomico
AMMESSO CON RISERVA 91 13.500,00 €                             

 si taglia la voce 4) Banner,
volantini, locandine, manifesti, brochure già  ricompresa 

nella voce di spesa 5)Servizio di diffusione 
dell’iniziativa: realizzazione grafiche ecc.

22
F.I.A.A.F. - FEDERAZIONE ITALIANA 

IMPRESA AGRICOLA FAMILIARE

MARK UP LAZIO - Marca d’area per la 
valorizzazione dei prodotti tipici del 

reatino
AMMESSO 91 9.000,00 €                                

sulla base del qudro finanziario presentato si ritiene che 
l'intera azione possa essere finanziata con 

un'agevolazione di euro 9.000,00

23 ASSOCIAZIONE FRASCATI SCIENZA Science Buffet 2024 AMMESSO 90 13.500,00 €                              si rimodula la voce di spesa 1) Coordinamento in 
relazione alle azioni descritte nel progetto

24 Associazione Horti in Tiberi
Rilancio del carciofo ortano ed 

affermazione nel mercato regionale
AMMESSO 90 14.000,00 €                             

la voce di spesa 1 ) e 3) vengono rimodulate in funzione 
delle attività descritte nel progetto

25 Associazione culturale Musica per tutti Le dolcezze del Lazio AMMESSO 90 14.000,00 €                             viene rimodulata la voce 1) affitto della location poiché 
si tratta di una sola giornata 

26 Donna Donna APS
“GUSTIAMO INSIEME LA VITA: IL LAZIO 

TI SORRIDE CON I CESTINI DELLA 
SALUTE”

AMMESSO 90 14.000,00 €                             

Si taglia la voce 3) Spese di trasferimento, benzina, 
pedaggi, vitto ed alloggio per gli organizzatori e i 

volontari coinvolti per la realizzazione del Progetto, 
poiché non conforme ai sensi dell' art. 5 dell'avviso.  

27 CONSORZIO SABINA OLIVICOLORI L’origine protetta al Fara Film Festival AMMESSO 90 13.500,00 €                             
Si taglia la voce di spesa  4) Hostess, camerieri etc  

perché già ricompresa nella voce 5) e la voce dii spesa 
2) Grafica e stampa di inviti, ecc. viene rimodulata

28 ASSOCIAZIONE CULTURALE DREAM LIFE I sapori del nostro Mare AMMESSO 90 14.000,00 €                             
si taglia la voce 1) Affitto della location ed allestimento 
della sala , in considerazione della durata dell'evento di 

1 giorno

29 Associazione culturale The Events Gold Il prato in tavola AMMESSO 90 14.000,00 €                             
si taglia la voce 1) Affitto della location ed allestimento 
della sala , in considerazione della durata dell'evento di 

1 giorno

30 INSIEME PER MOLARA
SAGRA DELLA PAPPARDELLA AL 

CINGHIALE IV EDIZIONE
AMMESSO 90 9.607,50 €                                

non è ammessa  la seguente spesa poichè non 
ammissibile ai sensi dell'art 5: 1) Realizzazione di n. 3 

spettacoli musicali;
 si rimodula  la voce di spesa  acquisto pedana e gazebo 
per cucina in sicurezza e le spese generali di cancelleria 

pari al 5% delle spese ammissibili

31 Associazione Culturale Borgo S. Martino 44a Sagra della Salsiccia  AMMESSO 90 14.000,00 €                             
Si rimodula la voce  noleggio attrezzatura per 

allestimento stand (Tavoli, sedie , gazebo, panche,)
Attrezzature da cucina ( Bollitore , friggitrice, fregoriferi) 

32
Associazione EUR 

Torrinomezzocammino99 

Dalla campagna alla tavola, dalla vigna 
al bicchiere passandro tra orti e 

mercati
AMMESSO 90 14.000,00 €                             

si rimodula la voce di spesa per incarichi di ricerca  e le 
spese pubblicitarie sono tagliate in quanto riconducibile  

alla voce di spesa 3)

33 AM.AN.T. ODV Ambiente Animali Territorio
Le ricchezze del Lazio:un viaggio 

d'eccellenza tra Ambiente, Gusto e 
Cultura

AMMESSO 90 14.500,00 €                             

si rimodula la voce di spesa 5) Consulenza per 
pubblicità da ricomprendere nella voce di spesa 3) 

Spese per predisposizione di testi e materiale 
iconografico e web e rela tivo alla pubblicizzazione 

dell'evento

34
Laboratorio Teatrale del Sorriso 

Associazione di Promozione Sociale
Olio e Storie: La Raccolta delle Olive a 

Boville Ernica
AMMESSO CON RISERVA 90 13.860,00 €                             

viene tagliata dalla voce di spesa  2) Promozione e 
Comunicazione (•Stampa volantini e locandine: 500€ • 

Servizi di social media marketing:  • Compensi per 
l’ufficio stampa, in quanto il compenso per l'ufficio 
stampa già ricompreso nella voce di social e media 

marketing e le spese di rendicontazione vengono 
ammesse come spese generali per l'importo del 5% sul 
totale ammissibile, come da ar. 5 dell'avviso pubblico 

35 APS ROBUR
Valorizzazione e Promozione delle 

Tradizioni Agroalimentari Regionali
AMMESSO 90 13.500,00 €                             

viene tagliata la voce  promozione e comunicazione 
dell'evento. Compensi professionali  ricompresa nella 

voce  Materiale pubblicitario, campagne online

36 EARTH DAY ITALIA ONLUS
L'AGROALIMENTARE DEL TERRITORIO 

LAZIALE - Conoscere per saper 
scegliere

AMMESSO 90 11.400,00 €                             Non viene riconosciuta  la spesa 3) contributo liberale

37
ASS.NE CULTURALE DI PROMOZIONE 

TURISTICA PRO-RIGNANO
SECONDA EDIZIONE "AGRI-CULTURA 

IN FESTA"
AMMESSO 90 14.000,00 €                             

si ammettono le seguenti voci di spesa 1) acquisto 
prodotti tipici e tradizionali e piatti, forchette e bicchieri 

usa e getta per degustazioni ; 2) banner, manifesti, 
locandine, camion vela, spazi pubblicitari su radio, tv, 

testate giornalistiche ; 3) progettazione (incarichi di 
consulenza) 4) Infrastruttura dell'evento ; 5) Convegni - 

costi accessori Orto didattico e attrezzature audio-video 
; Utenze e costi generali 

38 ASSOCIAZIONE CULTURALE “IL CORACE”
PASSEGGIATE PER CORI. Dalla 
campagna 1000 colori e sapori

AMMESSO 90 14.175,00 €                             

si ammettono le seguenti spese   1) Promozione, 
pubblicità,  rimborso spese relatori ; 2) Acquisto 

prodotti per i  buffet di degustazione; 3) Allestimento dei 
due buffet  con personale di servizio ;  si rimodulano le 
seguenti spese :  servizi di logistica e amplificazione , 

Spese Generali.    Non si ammette la spesa   4) Artisti   in 
quanto non ammissibile; 

39 ASS. CULT. ANOMIS EVENTI VERSO CIOCCOTUSCIA 2024 AMMESSO 90 14.000,00 €                             si taglia la voce di spesa 5) ritenuta non attinente



40 ACSD SMILE EVENTS "FOOD & SPORT” AMMESSO CON RISERVA 90 13.600,00 €                             

Sono ammesse a contributo le seguenti voci di spesa    
2) buffet/conviviali degustazione di prodotti ecc. 3) 

allestimento area hospitality gazebo, tavoli e sedie, ecc. 
4) campagna pubblicitaria ufficio stampa servizi 

fotografici materiale pubblicitario cartaceo, icnografico 
e gestione social web. La voce di spesa 1) workshop, 

laboratori, convegni, meeting - collaborazione con 
addetti del settore, non è ammessa in quanto 

ricompresa nella voce di spesa 2) -3) -4).

41 LABORATORIO OTTO a.c.s.d. DE.CO. in tavola II edizione AMMESSO 90 13.500,00 €                             

si ammettono le seguenti voci di spesa 1) Segreteria 
organizzativa ;  6) Stampa 500 poster, 10.000 volantini e 

2.000 opuscoli libricini sulle De.Co.  7) Allestimenti 
corner prodotti De.Co presso The Sanctuary  8) 

Organizzazione logistica dell’evento (servizi 
accoglienza, promozione, info al pubblico) per due date  

9) Noleggio spazi The Sanctuary (4 date) e prodotti 
gastronomici, viene rimodulata la voce di spesa 2) 

Ideazione progetto e direzione organizzativa in quanto 
riconducibile alla voce di spesa 1)

42

CONSORZIO PER LA TUTELA E LA 
VALORIZZAZIONE DELL'OLIO A 

DENOMINAZIONE DI ORIGINE PROTETTA 
DELLA SABINA – CONSORZIO SABINA DOP

LE NUOVE SFIDE DELL’OLIO SABINA 
DOP. Giornata di formazione e 

informazione
AMMESSO 90 13.500,00 €                             

Si rimodula la voce di spesa 2) Materiali formativi 
(Impaginazione, grafica e stampa dei materiali 

formativi) - Materiali informativi (realizzazioni dei 
contenuti, dei materiali fotografici, impaginazione, 

grafica e
stampa di 5.000 brochure) ,  essendo presente anche 

una campagna social  voce di spesa  5)

43 ASSOCIAZIONE CULTURALE FANTAJUNGLA
“AgriLocal – Family 2024 SUMMER 

EDITION: l’educazione agroalimentare 
locale per bambini e famiglie”

AMMESSO 90 10.000,00 €                             

44 ASSOCIAZIONE CULTURALE LA CLESSIDRA TIELLAMI AMMESSO 89 14.500,00 €                             

si rimodula la voce di spesa 5) brandizzazione palco e 
gazebo e giardino per evento con logo arsial e regione Si 
precisa che la voce di spesa allestimento all'aperto per 

concerto musica popolare
stand gastronomici  e' ammissibile solo per 

allestimento stand enogastronomici poiche la musica 
non e' conforme ai sensi art. 5

45 ASSOCIAZIONE OFFICINA ITALIA ALLA SCOPERTA DEL TARTUFO AMMESSO 89 13.200,00 €                             

in considerazione della durata dell'evento si rimodula la 
voce di spesa 1) addetto stampa; la voce di spesa 4) 

Brochure ecc. si taglia in quanto ricompresa nella voce 
di spesa 3) pubblicita' evento e pagina web 

46 ASSOCIAZIONE CULTURALE UNITI PER TRE 
CANCELLI

XVII edizione SAGRA DELLA LUMACA AMMESSO CON RISERVA 89 14.000,00 €                             

si riconoscono le seguenti spese : 1) conoscenza e 
dimostrazioni dell’arte della cucina con prodotti e 

metodi della cucina locale: spese l’acquisto di prodotti 
tipici e tradizionali al solo scopo promozionale e non a 
fini commerciali fatto salvo quanto previsto dall’art. 4 
(acquisto di lumache, salsicce, costolette di maiale, 
cotiche, vino locale, patate, pane, tagliatelle, sugo 
piatti/forchette/bicchieri usa e getta ecc.) euro  ; 3) 

Pubblicizzazione dell’evento: spese per la 
predisposizione di testi e materiale iconografico e web e 

relativo alla pubblicizzazione dell’evento 

47 ASSOCIAZIONE CULTURALE GENS DECIA ARICCIA DAGUSTARE AMMESSO 89 14.000,00 €                             

La voce di spesa 1) Ricerca di mercato e 2) 
Pubblicizzazione evento sono già comprese nella voce 

di spesa 5) Stampa, si taglia la voce di spesa 5)

48 Associazione Stanza236 aps
Il turismo enogastronomico nel Lazio: 

Cultura,lavoro e ambiente
AMMESSO 89 14.500,00 €                             

  si taglia la voce di spesa 3) Spese per predisposizione 
di testi e materiale iconografico e web  in quanto 

ricompresa nella voce di spesa 4) Consulenza per la 
pubblicità che verrà fatta sui social, su canali web, e 

radiofonici 

49 Associazione culturale Creativa Butta la pasta…. AMMESSO 89 14.000,00 €                             
si taglia la voce 1)Affitto della location ed allestimento 
della sala  in considerazione della durata dell'evento di 

1 giorno

50 ASSOCIAZIONE UMANA ACT APS ETS
ALLA SCOPERTA DEL DATTERINO DI 

TERRACINA
AMMESSO 89 8.500,00 €                                

Si taglia la voce consulenza per grafiche e pubblicità in  
quanto ricompresa nella voce stampa e grafiche e 

volantini

51 Associazione Fantasia Miele, alimento aureo AMMESSO 89 13.500,00 €                             
si taglia la voce 1)Affitto della location ed allestimento 
in considerazione della durata dell'evento di 1 giorno

52
Associazione Culturale “Eccellenze 

d’Italia”

MANGIARE CON GUSTO: SAPORI, 
SAPERI E TERRITORI- TRASMISSIONE 

TELEVISIVA
AMMESSO 89 13.000,00 €                             

Viene tagliata la voce Spese incarichi di consulenza e 
collaborazioni continuative rivolte alla realizzazione 
dell’iniziativa oggetto di agevolazione quali a titolo 

indicativo: giornalista di redazione e ufficio stampa  di  
in quanto già ricompresa nella voce  di spesa 2) 

53 Associazione culturale The Passion of Life
Non solo Parma....prosciutto crudo del 

Lazio
AMMESSO 89 14.000,00 €                             

si taglia la voce 1)Affitto della location ed allestimento 
della sala  in considerazione della durata dell'evento di 

1 giorno
54 COPAGRI LAZIO PRODUZIONI ESTREME AMMESSO 89 14.000,00 €                             si taglia la voce 2) in quanto non dettagliata

55 TUSCIA IN FIORE ETS VILLAGGIO TUSCIA AMMESSO CON RISERVA 89 12.350,00 €                             
Si taglia la voce 1) Studio e realizzazioni di aggressive 
campagne di comunicazione social e tradizionali già 

ricompresa nella voce  di spesa 3) 

56 ASS. CULTURALE LITORALE ROMANO
DAI CASTELLI A OSTIA: ALLA SCOPERTA 

DEI VINI E DEI SAPORI DI UN TEMPO
AMMESSO 89 12.600,00 €                             

il totale delle spese è 16.600,00 considerato che 
4.000,00 euro sono a carico dell'associazione si 

riconosce una sovvenzione parziale di €. 12.600,00



57 Circolo Bocciofilo Lauretana NONNI IN CUCINA AMMESSO 89 13.500,00 €                             si taglia la voce di spesa 3) perché già compresa nella 
voce di spesa 2)

58 ASSOCIAZIONE IPPICA ATINA
S.P.O.R.T. ! (Sport, Prodotti, 

Opportunità, Risorse, Territorio)!
AMMESSO 89 13.387,50 €                             

si taglia la voce consulenza – acquisto di servizi  già 
ricompresa nella voce 1)  Laboratori buono pulito e 

giusto (Acquisto prodotti, consulenze, servizi) si 
rimodulano le spese "generali" come da art. 5 

dell'avviso pubblico

59 Associazione di Promozione Sociale Il 
PORTONE di GUFETTO

“JUNIOR ART – E’ TEMPO di MERENDA” AMMESSO 89 3.000,00 €                                

60
LA FABBRICA ASS. PROM. SOC. RICR. 

CULT.

TIVOLI IN THE GUSTI-BUS: UN VIAGGIO 
GASTRONOMICO A BORDO DI UN 

ICONONICO BUS LONDINESE
AMMESSO 89 14.000,00 €                             si rimodula la voce di spesa 2) Comunicazione e web 

sulla base delle azioni descritte nel progetto

61 ASS.NE CALA FELCI
PONZA IN TAVOLA - RASSEGNA 

DELL'ENOGASTRONOMIA PONZESE
AMMESSO CON RISERVA 89 12.500,00 €                             

si ammettono le seguenti voci di spesa 1) Spese per gli 
allestimenti degli Stand; 2) Spese per acquisto sementi; 

3)Spese per manifestazioni e pubblicità; 4) Spese per 
assicurazione; 5) Spese per stampa dei Tornese

62
Associazione Ricreativa Culturale 

“Lariano Doc 2023
BoscodiVino 2024 AMMESSO 89 14.500,00 €                             

sovvenzione parziale per euro 14.500,00 ripartita nelle 
voci di spesa  1) Allestimento stand  2) impianto 

elettrico 3) Acquisto prodotti

63 HUMANITAS APS FESTA DEL PASTORE AMMESSO CON RISERVA 89 14.000,00 €                             Si rimodula la voce di spesa  8) società esterna ecc.. 

64 Associazione Orizzonte Infinito
“CASTELLI ROMANI IN AGRITURISMO: 
Tra Tradizione Popolare e Inclusione 

Sociale”
AMMESSO 88 14.500,00 €                             

Tenuto conto della durata dell'evento di un giorno la 
voce di spesa 2) Location ecc. viene rimodulata

65 APS HORMIAE Cultura e Tradizioni “SAPORI al CANCELLO” AMMESSO 88 3.000,00 €                                

66 BIODISTRETTO VALLE DI COMINO

“BIODISTRETTO VALLE DI COMINO UN 
VIAGGIO NEL GUSTO - I TESORI 

CULINARI DELLA VALLE DI COMINO - 2° 
EDIZIONE”

AMMESSO 87 1.000,00 €                                

67 CIBUM EST DEGUSTANDO AMMESSO 87 10.800,00 €                             
si taglia la voce di spesa 4) spese per conviviali, buffet di 

simposi, meeting, ecc., perchè inclusa nelle voci di 
spesa 2) e 3)

68 COMITATO DI QUARTIERE CAMPOVERDE SAGRA DEL COCOMERO 2024 AMMESSO 86 6.000,00 €                                

69 ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA OLIMPIA

UN ORO VERDE SULLE NOSTRE TAVOLE AMMESSO 85 13.500,00 €                             si rimodula la voce di spesa "Addetto stampa"  
trattandosi di una sola giornata

70 APS ASD GREEN PARK BERGAMINI
ASSAGGI DiVINI - FESTIVAL 

ENOGASTRONOMICO
AMMESSO CON RISERVA 85 14.750,00 €                             

71 FONDAZIONE DE CULTURA

“Di stazione in stazione viaggiando 
da Velletri a Roma attraverso il Parco 
dei Castelli scoprendo e valorizzando 

territori, prodotti tipici, storie, 
culture, vini, piatti tipici! In cerca del 

buono viaggiando, leggendo, 
scoprendo culture, valori e sapori di 

paese in paese, di stazione in 
stazione!”

AMMESSO 85 14.000,00 €                             
si rimodula la voce 1) Comunicazione, Pubblicità, 

grafica, stampa, diffusione e produzione testi / 
pubblicazioni. Realizzazione loghi e video 

72
ANCIT ASSOCIAZIONE NAZIONALE 

CULTURA IMPRESA TERRITORIO
FOOD & BUSINESS AMMESSO 85 13.700,00 €                             

si rimodula la voce di spesa 3) Allestimento e servizi per 
le degustazioni  in quanto ricompresa nella voce di 

spesa 2)

73
AGRITURIST Associazione Nazionale 

per l'Agriturismo, l'Ambiente e il 
Territorio

L’Agriturismo in Città - Percorsi e 
Itinerari tra i prodotti agricoli degli 

agriturismi del Lazio- II Ed.
AMMESSO 85 12.000,00 €                             La commissione riconosce il progetto finanziabile per un 

importo massimo di € 12.000,00

74 Associazione “Amici di Sempre”
Il casale antico e le eccellenze del 

territorio. La storia e i suoi prodotti.
AMMESSO CON RISERVA 85 14.000,00 €                             

 Viene rimodulata la voce di spesa  3) in considerazione 
della durata dell'evento di un giorno

75 Vivimare aps Bollicine d'Italia AMMESSO 85 12.800,00 €                             si taglia la voce spesa 4) già ricompresa nella voce di 
spesa 2)

76 Associazione Extrawine Events
VINOINTORNO – DECENNALE / 

VINOINTORNO IN TOUR
AMMESSO 85 9.500,00 €                                

si rimodula la voce 3) le spese per la predisposizione di 
testi e materiale iconografico e web e relativo

alla pubblicizzazione dell’evento in considerazione delle 
attività descitte nel progetto

77 ASSOCIAZIONE VENTOTENEMIA APS
VENTOTENEMIA FOOD, WINE AND 

COOKING EXPERIENCE
AMMESSO 85 12.500,00 €                             

si taglia la voce di spesa 3) 2 figure staff per tutta la 
durata della manifestazione (circa 60 gg), in quanto non 
è dettagliato la tipologia di azioni svolte dalle due figure. 
Si ammette la voce di spesa 1) 5 giornate dedicate ecc..  

mentre la voce di spesa 2) Conferenza stampa ecc. 
viene rimodulata 

78 Associazione Culturale Pigmalione Sapori e Saperi nelle Scuole AMMESSO 84 12.000,00 €                             
non è riconosciuta la voce di spesa 1) ricomprensiva 

dell'affitto della location poiché il progetto sarà 
realizzato all'interno delle scuole selezionate

79
ASSOCIAZIONE RISTORATORI IN 

GROTTAFERRATA
PERCORSO ENOGASTONOMICO DEL 

VILLAGGIO DEL GUSTO
AMMESSO 84 13.500,00 €                             

si rimodula la voce di spesa 2) Service ecc..  in quanto 
non precisato di quali attrezzature si tratti 

                        999.910,00 € 



RAGIONE SOCIALE TITOLO PROGETTO
AGEVOLAZIONE 

RICHIESTA
 AMMESSO -  AMMESSO CON RISERVA PUNTEGGIO

1 Percorsi di Crescita APS FAI LA DIFFERENZA IN CUCINA! 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

2 Rete di Giulia
Tuscia Show Cooking: i sapori del 

territorio
10.450,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

3
SELVA GRANDE SOC. COOP. 

SOCIALE
LE PICCOLE SAGRE 14.563,20 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

4 World Farmers Markets Coalition
La biodiversità del Lazio incontra 

il mondo
14.953,75 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

5 COPAGRI RIETI
TRADIZIONE, TERRITORIO E 
PRODOTTO DI MONTAGANA

15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

6
Slow Food Ciociaria e Territori 

del Cesanese Aps
ECCELLENZE AL CENTRO A 

ROMA BACCALÀ
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

7
La Ribalta – Centro Studi “Enrico 

Maria Salerno”
Rebibbia Gourmet 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

8
ASS.NE ITALIANA SOMMELIER 

LAZIO

LAZIO DA SCROPRIERE 
SECONDA EDIZIONE - 5 

masterclass sulle eccellenze 
enogastronomichedella nostra 

Regione

10.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

9
Alicenova Società Cooperativa 

Sociale ONLUS
“LEGGERE CON SAPORE. Sapori 

della Tuscia in Fattoria”
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

10
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

MOMENTI DIVINI
GIROVINANDO TRA TUSCIA E 

CESANESE
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

11 La Porta Nova APS NON SOLO PIZZA E FICHI 10.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83
12 OFFICINA D’ARTE OUTOUT LE STRADE DELL’OLIO 15.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 83

13 CONSORZIO CISA SCARL

PROMOZIONE DEI PRODOTTI 
DOP IGP DOC DOCG DEL LAZIO 

ALLA CITTA’ DELL’ALTRA 
ECONOMIA 

12.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

14 Cooperativa Sociale Imago onlus

Radici Naturali: Il Lazio nel 
Calice - “Un viaggio 

multisensoriale tra vini naturali, 
territorio e rinascita sociale”

15.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 83

15
Associazione Terre della 

Farnesiana
“TERRA E SAPORI DELLA 

FARNESIANA”
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

16 GUIDE CICERONE ASD APS

RASSEGNA 
ENOGASTRONOMICA CIOCIARA 

“Emozioni di Gusto in Valle di 
Comino” 2024

10.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

17 SLOW FOOD ROMA BUONI IN PIAZZA 14.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

18 ASD Albano Primavera

CASTELLIinFOOD - Progetto di 
valorizzazione dei prodotti 

enogastronomici dei Castelli 
Romani: Monte Porzio e Frascati

15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

19
ASSOCIAZIONE Croce Stella 

ODV
L'oro verde della provincia di 

Latina: gusto e virtù
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

20
Associazione Biblioteca Verde 

ETS
Rocca Sinibalda il paese delle 

Api
6.900,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 83

21 ASSOCIAZIONE ORANGE DREAM
GUSTO HUB “Storie di 

Tradizioni”
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

22 ASS. CICLI DI GUSTO FISH & DISH: Sapore di Mare 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

23
ASS. IL FESTIVAL DELLE STORIE 

APS

FESTIVAL DELLE STORIE IN 
VALLE DI COMINO …VALLE A 

DEGUSTAR
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

24 ASSOCIAZIONE I DUE MULINI
V FESTA DELLA TREBBIATURA E 
DEL SENTIMENTO AGRICOLO

6.750,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

25 ASSOCIAZIONE FUSOLAB L’ARTE TRA LE MANI 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 83

AVVISO PUBBLICO PER SOGGETTI PRIVATI
PROGETTI AMMESSI E NON FINANZIATI



26 EUR TORRINO MEZZOCAMINO
TERRITORIO E PRODOTTI DEL 

LITORALE ROMANO TRA 
CULTURE E SAPORI

                                               14.600   AMMESSO - NON FINANZIATO 83

27
CONSORZIO DI TUTELA 

DELL’ABBACCHIO ROMANO IGP
ABBACCHIO IN TERRAZZA 14.500,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

28
Associazione per la gestione 

della Strada del vino Cesanese

TURISMO ECO CONSAPEVOLE 
NEI LUOGHI DEL CESANESE: 
ALLA SCOPERTA DI VINI, OLI, 
ORTAGGI E NATURA, PER UN 

TURISMO ECO CONSAPEVOLE

1.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

29
Istituto Formazione Regionale 

Associazione Sportiva 
Dilettantistica e APS

RiVini, Festival enologico della 
Sabina

12.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

30 VALLE DI COMINO APS
FESTIVALDELLA BIODIVERSITA' 

AGRARIA
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

31
Istituto Sport e Sociale ASD e 

APS

Sapori Sabini Solidali, Progetto di 
Agricoltura Sociale della Sabina 

e della piana reatina
4.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 82

32 ASS.NE VIVA TARQUINIA DIVIN MANGIANDO IN TOUR 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

33 APS TERRE TESORI
AD GUSTUM- I° SAGRA DEI 

SAPORI LOCALI
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

34
DIACONIA Società cooperativa 

sociale a r.l.
NutriAMO il futuro a KM0 15.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 82

35
Associazione Verdi Ambiente e 

Società

QUALITA’ E BIODIVERSITA’ 
AGROALIMENTARE DEL LAZIO 

TRA TRADIZIONE E 
SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE

15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

36 ASS. CULT. MEDART

FOODSTOCK MANCINI: prodotti, 
storie e scoperte della 
produzione agricola ed 

enogastronomica del Lazio

14.475,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

37

ASSOCIAZIONE PER LA 
GESTIONE DELLA STRADA DEL 
VINO TERRA DEL CESANESE DI 

OLEVANO 
ROMANO

LE STRADE DEL GUSTO 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

38
CONSORZIO DI TUTELA ROMA 

DOC
Scopri la città con un calice, e 

vivi la storia in ogni sorso
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

39
Fondazione Anna Maria 

Catalano
BENESSERE LAZIO 9.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

40
ASS.NE CASCATELLE 

ETRUSCHE
MANIFESTAZIONE VINO E 

AGRICOLTURA
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 82

41
UNIVERSITA’ AGRARIA DI 

CORESE TERRA
SAPERE SAPORI CURES 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 81

42
Co.r.ag.gio. Societa’ Agricola 

Cooperativa

I prodotti del Parco di Veio e 
dell’Agro falisco: Cena 

medievale con lo chef Stracco da 
Calcata

980,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 81

43
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

GRUPPO FESTEGGIAMENTI S. 
GORGONIO

CONVIVIO&DELIZIA A CIVITELLA 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 81

44 Associazione WINE EXPERIENCE VINOinCORSO 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 81

45
ASSOCIAZIONE SLOW FOOD 
TIVOLI E VALLE DELL’ANIENE 

APS 

HISTORIA UVAE TIBURTINAE,  
Avvicinarsi al Pizzutello: Tivoli, la 

vocazione del territorio, il 
paesaggio culturale,  l’unicità del 

pergolato tiburtino. 

15.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 81

46
RETE TRA IMPRESE DELLA 

SABINA

Fara Music Festival: Autumn 
Edition, Slow in Sabina is better - 

XVIII edizione
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 81

47
IL TRATTORE società cooperativa 

sociale a r.l.

Promozione dei prodotti biologici 
dell’Agricoltura Sociale”- 

“L’Agricoltura Sociale e i suoi 
prodotti

3.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 81



48
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

OSAI DEI GIOVANI

LA STRADA DEL VINO DI COLLI: 
ENOGASTRONOMIA ED 

ESPERIENZE TERRITORIALI
14.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

49
SLOW FOOD FRASCATI E TERRE 

TUSCOLANE APS

DE CIBI GAUDIO -Festa 
dell’enogastronomia 

monteporziana
9.350,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

50
CONSORZIO DI TUTELA DEL 

CESANESE DEL PIGLIO DOCG
7.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

51
A.I.A.S.C. - ASSOCIAZIONE 

ITALIANA ARTE, SPORT E 
CULTURA E.T.S.

KILOMETRO 2.ZERO LAZIO – 
Tutto il meglio del Lazio

15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

52
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

ELEOMAI
LIBIAMO NE' LIETI CALICI - NOTE 

IN VIGNA
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

53 UNAPROL
Valorizzazione e Promozione 
degli Oli Extra Vergini di Oliva 

DOP Laziali ed IGP Roma
14.952,78 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

54 ANEC LAZIO
IL LUNEDI AL CINEMA CON IL 

GUSTO
14.991,82 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

55
Associazione BIODISTRETTO MA
REMMA ETRUSCA E MONTI DELL

A TOLFA ( MET)
“VINO IN BOSCO” 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

56 ASS. TERRA NOSTRA

TREBIATURA E ARATURA … IERI, 
OGGI E DOMANI. Un Viaggio 
nella storia e nella tradizione 

gastronomica della bassa 
Ciociaria

6.400,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

57 Comitato Provinciale ASI di Rieti
46° Edizione – Festa in onore di 

Sant’Anna
12.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

58
COOP. SOC. DI COMUNITA' 

CAMPAGNA SABINA

TERRITORI CAPICI DI FUTURO 
CON CIBO-TURISMO-CULTURA 

IN PROVINCIOA DI RIETI
14.200,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 80

59
La Valigia dei Sogni Associazione 

Culturale 

SAPORI DEL LAZIO
Le tipicità agroalimentari 

regionali
al Museo del Pizzutello di Tivoli

8.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

60
ASSOCIAZIONE FRANTOI OLEARI 

ITALIANI (ASSO.FRANT.O.I)
Eccellenza Olearia: Promozione 

dell'olio EVO IGP Roma e BIO
14.994,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

61
ANCEI FORMAZIONE E 

RICERCA

Impariamo a conoscere il 
nostro territorio attraverso i 

prodotti tipici del Lazio
10.100,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

62 ASS.NE MC SOLIDALE ESPERIA IN TAVOLA 1.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

63 ASSOCIAZIONE ECO4LAB ETS

PROMOZIONE DEL PATRIMONIO 
ENOGASTRONOMICO LAZIALE 

DELL’ ALTA TERRA DI LAVORO IN 
VALLE DI COMINO

1.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

64
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

COLLECARINO APS

FESTA DI CONTRADA 
COLLECARINO: TRADIZIONE E 

MERAVIGLIA SI FONDONO
7.500,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

65
Associazione SINUS FORMIANUS 

APS

Gastronomia E’ Cultura. Cinque 
sere di Cibo e Cinema in un Area 

Archeologica
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

66 Associazione LA PERLA Il peperoncino sabino 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

67
Ass.ne culturale e ricreativa 
Tutela Rosciola Autoctone

Festa dell’Olio Novello IGP 
ROMA, di varietà Rosciola

19.800,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

68
Associazione Natura per Tutti 

Onlus

TUTTI IN FATTORIA: ALLA 
SCOPERTA DELLA TRADIZIONE 
LOCALE, DELLA BIODIVERSITÀ 

DEL TERRITORIO E DELLE 
ECCELLENZE 

ENOGASTRONOMICHE DEL 
LAZIO.

7.860,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79



69
BIODISTRETTO COLLINE 

DELL’AMASENO APS

Il Cibo di qualità nel territorio 
Biodistretto Colline 

dell’Amaseno
5.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

70 CMS APS DeCanto. In Vino Musica 4.784,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

71
FARE VERDE PROVINCIA DI 

FROSINONE APS
Maturano wine in the Comino 

Valley
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 79

72 Associazione CO.SIC.

Viaggio di sapori nel Frusinate: 
dalla Valle di Comino al Piglio, 
risorse enogastronomiche di 

tradizione e innovazione

14.869,80 € AMMESSO - NON FINANZIATO 78

73 INCONTRI D'AUTORE IN RETE
INCONTRI D'AUTORE LE 

ECCELLENZE DEL GUSTO
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 78

74 Comitato Civico Free Monte Tartufo day 14.100,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 78

75
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

TEATRO PETROLINI
“Il Lazio in cucina” 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 78

76
Associazione Cooperativa 

olivicola scarl

la promozione dell’olio 
extravergine di oliva delle dop e 

del biologico del lazio
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 77

77
Associazione GRANDE IMPERO 

A.P.S.
IL TARTUFO SFILA IN NERO 6.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 77

78 AIC ZONALE ARTENA
Ventotene: uno scrigno di sapori 

e odori da conoscere e 
preservare

14.200,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 77

79
ASD I.C.S.S. - International 

Center of Science and Sport
Gran Galà - Festival delle 

Espressioni Enogastronomiche
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 77

80 ASS.NE ARCADIA TIELLA DAY 1.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 77

81
ASSOCIAZIONE GERARDO 

RESTAINI APS

“Sentieri del gusto: passeggiate 
Storico-Gastronomiche di 

Roccagorga 2.0”
10.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 77

82 Associazione culturale S.A.D. Per amor divino 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 77

83 Associazione culturale VITALIA La tiella di Gaeta 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 76

84
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

SPETTACOLO IN PIAZZA
Aperitivi del Lazio 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 76

85
ASSOCIAZIONE SABINA 

FLAVOUR (ASAF)

Eccellenze della Sabina D.O.P e 
IGP: Patrimonio di storia, gusto e 

biodiversità
7.986,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 76

86 Associazione culturale Sekonda Liquori e distillati del Lazio 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 76

87
IL COLORE DEL GRANO SOCIETÀ 

COOPERATIVA
SOCIALE - ONLUS

Aglio Rosso di Castelliri Home 
Made

15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 76

88
Agricoltura Nuova Società 

Cooperativa Agricola Integrata
Sagre di saluto all’estate 13.440,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 76

89
TERRA NUOVA DHYANA 

SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 
IMPRESA SOCIALE

“Zafferano dell'Appennino 
Laziale: Tradizione, Inclusione e 
Sostenibilità” - Evento formativo 

con aperitivo

997,50 € AMMESSO - NON FINANZIATO 76

90 ASS. CULT FACTORY 1342

4a EDIZIONE DI MANGIALAZIO - 
Sapori e delizie del territorio 
regionale 2024, dal 26 al 29 

settembre 2024 a Roma

15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 76

91
ASSOCIAZIONE Biodistretto 

Etrusco Romano
PRODOTTI BIOLOGICI verso la 

RISTORAZIONE
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 75

92 ATS COSTITUENDA
“La merenda di un tempo: pane, 

olio e formaggio del nostro 
territorio"

7.800,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 75

93
ASSOCIAZIONE PASTORIZIA IN 

FESTIVAL 
VALLE DI GUSTO II° EDIZIONE 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 75

94
ASS. CULT. RICR. 33 OFFICINA 

CREATIVA
BORGO NARRANTE INEDITO 

EVENTO
4.500,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 75



95
UNIVERSITA' AGRARIA 

PALESTRINA
FESTA AGRICOLA DEI MONTI 

PRENESTINI
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 75

96
Associazione Promozione 

Sociale Meraki

La cultura del cibo dei Castelli 
Romani - Trasmissione tra 

generazioni dei valori
agroalimentari laziali

15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 74

97 RURALMENTE APS
Prodotti tipici del Lazio: l'oro 

della nostra terra
13.400,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 74

98
CONSORZIO PRODOTTI TIPICI 

PROVINCIA RIETI
LE MERDENDE DELLA NONNA 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 74

99 EQUIFORM ASD Festival della Pizza Pontina 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 74

100 Associazione Terra Di Nessuno
Festa Campestre Del Gusto E 

Dell’Artigianato
10.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 74

101 ASS.NE TERRA NOSTRA APS
FETTUCCINE MONTICIANE 

DE.CO
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 74

102 IL TEMPO NELLA MANI APS
ROCCAGORGA DALLA TERRA 

ALLA TAVOLA- ARTE E 
TIPICITA’NELLA TRADIZIONE

15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 74

103
ASSOCIAZIONE TERRA VIVA 

LAZIO
Le filiere dei prodotti tipici del 

frusinate: realtà da conservare 
11.500,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 73

104
SPAZIO COMUNE Soc Coop 

Sociale a.r.l_
LEPINI IN WINE 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 73

105 KAYROS acs
LE ECCELLENZE DEL LAZIO IN 

GALLERIA
15.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 73

106 Associazione APS Il Borgo AGRICOLTURA AD ALTA QUOTA 8.062,40 € AMMESSO - NON FINANZIATO 73

107
APS ASSOCIAZIONE CONTRADA 

VALLONE ASD
I SAPORI DELLA TRADIZIONE 6.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 73

108
Associazione Impariamo a 

Divertirci 
CULTURA E SOSTENIBILITÀ 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 72

109
Associazione “Sfumature di 

Gusto”

Latina – Presso l’Azienda 
Agricola Galenda Via Vetiche 690 

– località Borgo Sabotino
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 72

110 Associazione Gi Sparatori Festa del Cacciatore -2 edizione 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 72

111 APS TAC SYSTEM A TUTTA BIRRA! 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 72

112
ASSOCIAZIONE A.P.S.ELITE 

COMMUNICATION E.T.S.

“Laboratori didattici per le 
scuole - Educazione alimentare 
direttamente dai produttori del 

territorio"

15.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 72

113 SOS EUROPA APS
YOUNG LEADERS FARMER III 

EDIZIONE
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 71

114
Associazione Illica APS (ex 
Associazione Illica Onlus

Sagra della pecora 7.120,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 71

115
ASSOCIAZIONE FIERA AGRICOLA 

BASSO LAZIO
IN FIERA TRA SAPORI E 

TRADIZIONI
15.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 71

116
ASSOCIAZIONE CULTURALE  "3-

N"
VISITA E GUSTA LA CIOCIARIA 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 71

117
ASSOCIAZIONE TECH ART 

DIFFUSION
SAPORI E TESORI DELLA 

CIOCIARIA
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 71

118 I MOSTRI DI BOMARZO ETS Bomarzo Country Roads 1.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 71

119
Associazione “PANATHLON - 

CLUB LATINA”
“Alimentazione, Salute, Sport” 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 71

120 QUEEN KRISTIANKA A.P.S. Notti verdi del Ri-Scatto 4.100,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70

121

IL BUON PASTORE SOCIETA’ 
COOPERATIVA AGRICOLA A 

MUTUALITA’
PREVALENTE

“Eccellenze in tour : Pecorino 
Romano DOP e Abbacchio IGP a 
spasso nelle provincie del Lazio”

11.050,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70

122
Cooperativa Agricola Coltivatori 

Anagnini a rl 
Frantoi aperti 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70

123
Associazione Sport Salute e 

Benessere
Lago di Albano - SECONDA 

EDIZIONE
9.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70

124
ASSOCIAZIONE CULTURALE RIZE 

ENTERTEINMENT
FORMAGGI FRESCHI CHE 

PASSIONE…
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70

125
ASSOCIAZIONE CULTURALE 

ARTICOLO 9
SCOPRI I VINI DEL LAZIO ... E 

NON SOLO
15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70



126

CEREALI AGROPONTINO E 
ROMANO INSIEME SOC COOP 

AGRICOLA ORGANIZZAZIONE DI 
PRODUTTORI

GRANUM SALUS 15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70

127
Associazione Contrade Ripane 

Aps
LA VIA DEL GUSTO 2024 14.494,15 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70

128
SPAZIO TEATRO FABER 

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE

A Teatro con Gusto - 
Enogastronomia e Teatro per la 

valorizzazione del
territorio del Lazio

15.000,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70

129 Associazione Fondazione!
ArtGriCulture- Vinum Matan 

2024
14.000,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 70

130
LA CIERA DEI COLLI SOC COOP 

ARL
Festa del raccolto: Dagli Olivi 

all’Olio Evo
9.700,00 € AMMESSO CON RISERVA - NON FINANZIATO 70

131
Associazione SOS MATERNITA’ 

INFANZIA
DESIDERI DIVINI 5.700,00 € AMMESSO - NON FINANZIATO 70



RAGIONE SOCIALE TITOLO PROGETTO
 AGEVOLAZIONE 

RICHIESTA 
 PUNTEGGIO MOTIVAZIONE INAMMISSIBILITA'

1 Associazione culturale Theatrika La Porchetta e Castelli romani 15.000,00 €                        69 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

2 AMETISTA COOPERATIVA SOCIALE ONLUS
Stelle e Sapori. Divulgazione scientifica notturna 

dell’enogastronomia laziale
15.000,00 €                        69 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

3 SAROLI CLUB SSD ARL
Lake food Expo: valorizzazione enogastronomica 

dei prodotti a km0 del
15.000,00 €                        68 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

4 ASSOCIAZIONE PROVINCIALE CUOCHI RIETI Promozione al Cuore Piccante 15.000,00 €                        68 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

5 ASSOCIAZIONE FOLCARA TERRA NOSTRA
TERRA DEL GUSTO: LA RISCOPERTA DEI 
SAPORI E PRODOTTI TIPICI DEL NOSTRO 

15.000,00 €                        67 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

6 ACOI scarl MADAMA OLIVA 15.000,00 €                        66 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

7 ASSOCIAZIONE LA FESTA DELLE MEDIE VINO NATURALE SESSION 15.000,00 €                        66 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

8 ASSOCIAZIONE CULTURALE D.O.V.I.
Convegno “La viticoltura a piede franco nel 

Lazio. Rischi, opportunità e risorse”
1.000,00 €                           65 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

9 Associazione solidarietà e rispetto Percorsi enogastronomici dei castelli laziali 15.000,00 €                        64 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

10 ASSOCIAZIONE CULTURALE GENTE LIBERA QUALITA’ VINI E VIGNE 10.000,00 €                        62 PUNTEGGIO INFERIORE A 70

11 VERO ASSOCIAZIONE NON PRESENTE NON PRESENTE /
CARENZA DOCUMENTALE - ASSENTE 

TUTTA LA DOCUMENTAZIONE

12 ASSOCIAZIONE DECANT DECANT SOTTO LE STELLE - VINO E TERRITORIO 9.000,00 €                           /
FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 

VERIFICATA

13 ASP Frosinone
Sostegno e Valorizzazione Alimentare presso la 

Comunità Alloggio Ferrari
15.000,00 €                        /

SOGGETTO NON AMMISSIBILE - Soggetto 
pubblico diverso da Comuni e Municipi di 

Roma

14
ASS. COMITATO DI QUARTIERE BORGHETTO 

PESCATORI DI OSTIA
SAGRA DELLA TELLINA DI OSTIA 20.000,00 €                        /

FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 
VERIFICATA e E CARENZA DOCUMENTALE

15 CRF COOPERATIVA RICERCA FINALIZZATA
Sedano Bianco di Sperlonga 2.0: agricoltura 

sostenibile e produttiva con NFT
15.000,00 €                        /

CARENZA DOCUMENTALE - MANCA 
DELIBERA CONSIGLIO DI 

AMMINISTRAZIONE (Statuto, art. 30 , 

16 ASSOCIAZIONE SAN FILIPPO TERRA NOSTRA il gusto delle tradizioni ciociare 15.000,00 €                        /
FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 

VERIFICATA

17 Associazione DMO Castelli Romani “Castelli Romani a marchio” 15.000,00 €                        /

SOGGETTO NON AMMISSIBILE - 
L'Associazione è costituita anche da 

Comuni , ai sensi del Dlgs 267/2000, Testo 
Unico degli Enti Locali, che possono 

18 ASD CULTURE SPORT LARIANO LIFE
2 ED. CICLOSTORICA LARIANESE - PAESE DEL 

PANE
14.770,00 €                        /

FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 
VERIFICATA E MODELLO DI DOMANDA 

UTILIZZATO ERRATO
19 ASSOCIAZIONE ONESTAGE APS CLUB 15.000,00 €                        /

CARENZA DOCUMENTALE - ASSENZA ATTO 
COSTITUTIVO, STATUTO

20 Società Cooperativa Matrix96 Aspettando Archeofest 2024: dai Saperi, i sapori 15.000,00 €                        /
CARENZA DOCUMENTALE - ASSENZA 

DELIBERA APPROVAZIONE PROGETTO

21 JOBEL APS
LA FESTA DEI MULINI SCOMPARSI - Arte Cultura e 

Misteri del ciclo del grano
13.000,00 €                        /

CARENZA DOCUMENTALE - ASSENZA ATTO 
COSTITUTIVO, STATUTO

22 ASS.NE NOTE CLASSICHE TERRA DI SAPORI 5.700,00 €                           /
FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 

VERIFICATA

23 A.S.D. Comeinciociaria
Come in Ciociaria Bike: Scoprire la Ciociaria in 

Sella”
15.000,00 €                        /

FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 
VERIFICATA - certificato non in corso di 

validità

24 GAL Terre di Argil
Giornate di Eccellenza Agroalimentare del GAL 

Terre di Argil
15.000,00 €                        /

SOGGETTO NON AMMISSIBILE - Visto lo 
Statuto, l'attività non è coerente con gli 

scopi sociali dell'Associazione  (attuazione 
Piano di Sviluppo Locale-Sostegno e 
Sviluppo Locale Leader 2023/2027)

25 Associazione Caritas Emmaus ODV
IL CIBO GIUSTO: L'ACCOGLIENZA SI FA CULTURA 

– II EDIZIONE
15.000,00 €                        /

FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 
VERIFICATA

26 ASS. FESTIVAL HUMOR GRAFICO
HUMOR CHEF - RICEDERE CHE GUSTO A 

TAVOLA
5.124,00 €                           /

FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 
VERIFICATA

27 UNIVERSITA' AGRARIA DI TARQUINIA TARQUINIA DOC 15.000,00 €                        /
FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 

VERIFICATA

28 COOP. AGRICOLA DIVINO AMORE ANALISI SENSORIALI SUI PRODOTTI DEL LAZIO 15.001,00 €                        /
FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 

VERIFICATA

29

CONSORZIO PER LA TUTELA E LA 
VALORIZZAZIONE DELL'OLIO EXTRA VERGINE 

DI OLIVA A INDICAZIONE GEOGRAFICA 
PROTETTA "OLIO DI ROMA" – CONSORZIO 

OLIO DI ROMA IGP

GIORNATA DI FORMAZIONE E 
INFORMAZIONE SULL’OLIO DI ROMA IGP: 

I.G.P. DAY OLIO di ROMA
15.000,00 €                        /

FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 
VERIFICATA

30 TRES LUSORES A.P.S. NON PRESENTE NON PRESENTE / MANCA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE

AVVISO PUBBLICO PER SOGGETTI PRIVATI
PROGETTI NON AMMESSI



31
GRUPPO DI AZIONE LOCALE CASTELLI ROMANI E 

MONTI PRENESTINI

Cibo identità e natura della destinazione 
enogastronomica a due passi da Roma; i Castelli 

romani e prenestini a terra madre
15.000,00 €                        /

SOGGETTO NON AMMISSIBILE - Visto lo 
Statuto, l'attività non è coerente con gli 

scopi sociali dell'Associazione  (attuazione 
Piano di Sviluppo Locale-Sostegno e 
Sviluppo Locale Leader 2023/2027) 

32
Associazione Culturale La Compagnia degli 

Zanni, aps

SPENSIERATELLA CHE FAI L'AMORE, L'HAI FATTA 
LA PIZZA SENZA SALE. LE ECCELLENZE 

AGROALIMENTARI DI PESCOROCCHIANO E DEL 
CICOLANO III MILLENNIO

2.000,00 €                           /
CARENZA DOCUMENTALE - ASSENZA  

DELIBERA, STATUTO ED ATTO 
COSTITUTIVO

33 P.C. NON PRESENTE NON PRESENTE / LA PEC NON CONTIENE GLI ALLEGATI

34
ACCADEMIA ITALIANA DEL GELATO 

ARTIGIANALE
CONIUBIUM. IL GELATO ARTIGIANALE SPOSA 

LA CUCINA ROMANA.
15.000,00 €                        /

FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 
VERIFICATA

35 GAL SALTO CICOLANO RIVIVERE LA TRANSUMANZA 20.000,00 €                        /

SOGGETTO NON AMMISSIBILE - Visto lo 
Statuto, l'attività non è coerente con gli 

scopi sociali dell'Associazione  (attuazione 
Piano di Sviluppo Locale-Sostegno e 
Sviluppo Locale Leader 2023/2027) 

36 ASS. AMICI DI GRISCIANO AUTUNNO GRISCIANESE 15.000,00 €                        /
FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 

VERIFICATA

37 ASS.RIGENERAZIONE CULTURALE “Buono e consapevole” 1.000,00 €                           /
FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 

VERIFICATA

38 ASSOCIAZIONE APS BACCHANALIA PAMPA 9.000,00 €                           /
FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 

VERIFICATA

39 IL GALLO LARINO ASSOCIAZIONE CULTURALE IL PANE DI COMUNITA' 1.000,00 €                           /
FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 

VERIFICATA

40
Associazione Ricreativa Culturale Obiettivo 

Sviluppo
TRADIZIONI E COMUNITA' 15.000,00 €                        /

FIRMA DIGITALE ASSENTE/NON 
VERIFICATA E FUORI TERMINE

41 DOMINIO COLLETTIVO ASBUC GIULIANELLO GIORNATA DELLA MIETITURA 5.900,00 €                           / DOMANDA PERVENUTA FUORI TERMINE

42 Castrum Marcellini APS
FESTA DI PRIMAVERA A PALOMBARA E 

PIEDIMONTE
20.000,00 €                        /

DOMANDA PERVENUTA FUORI TERMINE E 
ASSENZA FIRMA DIGITALE

43 Associazione Amici del Museo-ODV Degustazioni sotto le stelle 6.000,00 €                           / DOMANDA PERVENUTA FUORI TERMINE

44
ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE SOCIALE CM 

LABORASTORIA

L importanza dei prodotti tipici regionali e delle 
tradizioni dell’Isola Sacra nella lotta ai disturbi 

alimentari
15.000,00 €                        / DOMANDA PERVENUTA FUORI TERMINE


		2024-08-07T14:21:14+0000
	Giacomo Guastella




